PREFE¡TURA MUNICIPAL DE SITVEIRAS . SP

ESTADO DE SAO PAUTO

Praça Padre Antônio Pereira de Azevedo, ne 52
Centro - Silveiras - CEP: 12690-000

Telefone: (12\ 3706-LISO / 3tO6-1197
CN PJ Ne 45.192.564 /0001-01 e-ma il : p refeitu ra @ si ve i ras.sp. gov,br

PORTAL DO VALE HISTÓHCA

DECRETO MUNICIPAL N'40 DE 02 DE JUNHO DE 2023

"Dispõe sobre Transposição e Transferència de Dotação Orçamentária. "

O Senhor Guilherme Carvalho da Silva, Prefeito Municipal de Silveiras, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e com fundamento nas

disposições da Lei Municipal N" 1.209 de 1910812022,

DECRETA:

Art. 1o Ficam transpostos e transferidos recurros no valor de R$ 521.973,97

(quinhentos e vinte e um mil novecentos e setenta e três reais e ncventa e sete centavos) para fazer

face às despesas do Executivo, no corrente exercício, classificadas 1as seguintes dotações:

UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

DESCRTÇÃO
FUNCIONAL DA

PROGRAMÁTICA

CATEGORIA
ECONôMICA

FONTE
RECURSO VALOR

02.01.01 - FUNDO
MUNICIPAL DE

SAÚDE

10.302.0001 .2004 -
ATENÇÄ,O DE MÉDIA E
ALTA COMPLEXIDADE

AMBULATORIAL E
HOSPITALAR

3.1.90.I 1.00 -
Vencimentos e

Vantagens Fi:<as

PessoalCivi

05 300.000,00

02.03.01 -
SECRETARIA

MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

04.122.00t0.2065 -
CONTRIBUIçOES AO

CONSORCIO
INTERMUNICIPAL

NOVO VALE HISTÓRICO

3.3.71.70.00 - Rateio
pela Participação em
Consórcio Público

01 87.973,97

02.04.01-
SECRETAzuA

MLINICIPAL DE
EDUCAÇÃO

12.361.0003.2007 -
MANUTENÇAO DO

ENSINO FTINDAMENTAL

3.3.90.30.00 - Mferial
de Consumo

01 50.000,00

02.01,01 - FUNDO
MUNICIPAL DE

SAÚDE

10.301.0001.2001 -
MANUTENÇÃO DA
ATENÇAO BASICA

3.1.90.11.00 -
Vencimentos e

Vantagens Fi>øs
Pessoal Civ--

01 27.000,00

l'

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS - SP

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Padre Antônio Pereira de Azevedo, ne 52
Centro - Silveiras - CËP: L2690-000

Telefone: (1"2) 3106-115A / 3rc6-1J:97
CN PJ N e 45.792,564/0001-01 e-ma i I : prefeitu ra @si lvei ras.sp.gov. br

PORTAL DO VALE HISTORICO

Art. 2o Os recursos transpostos e transferidos pelo artigo anterior correrão por

conta de anulação total ou parcial das seguintes dotações orçamentàrias:

02,03.01 -
SECRETARIA

MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÄO E

FINANÇAS

04. 123.001 0 .2013 -
MANUTENÇAO DA

SECRETAzuA
MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇAO E
FINANÇAS

3.3,90.30.00 - Material
de Consumo

01 25,000,00

02,03.01 -
SECRETARIA

MI.INICIPAL DE
ADMINISTRAÇÄO E

FINANÇAS

04.123.0010.2013 -
MANUTENÇÃO DA

SECRETARIA
MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

4.4.90.52.00 -
Equipamentos e

Material Permarente
01 25,000,00

02,07.01. SETOR DE
OBRAS E SERVTÇOS

MUNICIPAIS

1 5.45 1 .001 t .2028 -
OBRAS DE

INFRAESTRUTURA
URBANA

4.4.90.51,00 - Obras e

Instalações
01 7.000,00

R$ 521.973,97

UNIDADE
ORçAMENTÁRIA

DESCRTçÃO
FUNCIONAL D.4,

PROGRAMÁTICA

CATEGORIA
ECONÔMICA

FONTE
RECURSO VALOR

02.04.01 -
SECRETARIA

MUNICIPAL DE
EDUCAÇAO

12.366.0003.204r -
REMLINERAÇAO DOS
PROFISSIONAIS DO
MAGISTÉRIO - EJA

3.1.90.11.00 -
Vencimentos e

Vantagens Fi>-as

PessoalCivil

01 -5.000,00

02,07.01 - SETOR DE
OBRAS E SERVIÇOS

MUNICIPAIS

15.122.0010.2016 -
MANUTENÇÃO DO
SETOR DE OBRAS E

SERVIÇOS MUNICIPAIS

3.3,90.39.00 - O;tros
Serviços de Teræiros

Pessoa Jurídica
0l -7.000,00

02.01.01 - FUNDO
MUNICIPAL DE

SAÚDE

10,305.0001.201B -
MANUTENç,ÄO DA

VIGILANCIA EM SAUDE

3,1,90.1 L00 -
Vencimentos e

Vantagens Fixas
PessoalCivil

0l -22.000,00

02.07,01- SETOR DE
OBRAS E SERVIÇOS

MUNICIPAIS

I 5. 122.00 10 .2016 -
MANUTENÇÃO DO
SETOR DE OBRAS E

SERVIÇOS MUNICIPAIS

3.3.90.30.00 - Material
de Consumc

01 -50.000,00

01 -137.973,97

27 .812.0014. 1010 -
COBERTURA DA

QUADRA
POLIESPORTIVA DA
ESCOLA AURORA,

BAIRRO DOS MACACOS

4.4.90.51.00 - Obras e

Instalações

02,05,01 - SETOR DE
ESPORTE,

CTJLTURA E
TURISMO

d
(_

I

I

PREFEITURA MUNICIPAI DE SILVEIRAS. SP

ESTADO DE SAO PAUTO

Praça Padre Antônio Pereira de Azevedo, ne 52

Centro - Silveiras - CËP: 12690-00C,

Telefone: (12) 3106-1150 / 3t06-1,19-?

CN PJ Ne 45.192.564/0001-01 e-ma il : prefeitu ra @silvei ras.sp. gov. b r
PORTAL DO VALE HISTÓRICO

Art. 3o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas as disposições em contrário.

Silveiras, 02 de junho de 2023

r
daGuilh Carva o Silva

Publicado no sítio eletrônico da Prefeitura

A

Registrado ern Livro próprio. Data supra.

Gomes

Gabinete

E REFORMA NO PISO

02,0r.01 - FUNDO
MUNICIPAL DE

SAÚDE

10.301.0001.2001 -
MANUTENÇÃO DA
ATENÇAO BASICA

3.1.90.1 1,00 -
Vencimento; e

Vantagens Fb:as
Pessoal Cir.il

c5 -300.000,00

- R$ 521.973,97